

Sprawozdanie z działalności
KOMISJI EDUKACJI KULTURU i SPORTU RADY MIEJSKIEJ LESZNA
VIII KADENCJI za rok 2020

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pracowała w składzie 9- cio osobowym. Byli to : Krystian Maćkowiak (przewodniczący), Sławomir Mocek (wiceprzewodniczący), członkowie : Edyta Przybyła -Feliczak, Stefania Ratajczak, Jacek Matecki, Lidia Baksalary, Dominika Bartosz-Gorgoń, Mariusz Nowacki i Jarosław Zielonka.

Komisja pracowała według przyjętego na początku roku planu, który przewidywał obok omawiania projektów uchwał kierowanych na kolejne sesje Rady Miejskiej także ocenę wybranych problemów z zakresu swojej kompetencji. Plan na rok 2020 przewidywał rozpatrzenie 21 tematów. Komisja zrealizowała większość tematów merytorycznych z planu pracy.

Komisja obradowała na 15 posiedzeniach, z tego z uwagi na ogłoszoną pandemię koronawirusa i zagrożenie zapalnością na Covid 19 - 7 posiedzeń w trybie zdalnego obradowania za pomocą programu internetowego zoom. Wśród tych zrealizowanych zdalnie – dwie odbyły z udziałem wszystkich radnych. Dotyczyły one takich zagadnień jak: finansowanie sportu przez samorząd Leszna, podsumowanie pokazów lotniczych Airshow Antidotum 2020 na leszczyńskim lotnisku, w tym plany na rok 2021. Trzecia wspólna dla wszystkich radnych była wizja lokalna z dyskusją na obiekcie basenu Akwawit z informacją Prezydenta o stanie rozmów dotyczących potencjalnego zakupu obiektu przez Miasto Leszno. Na tym posiedzeniu odbyła się też informacyjna prezentacja planów inwestycyjnych na kortach przejętych wcześniej od Akwawitu przez p. Leszka Janusza.

Na pewno na realizację planu rocznego przez Komisję miała wpływ pandemia, bowiem kilka tematów merytorycznych nie zrealizowano, natomiast kilka innych wynikających z potrzeby chwili rozwijającej się dynamicznie sytuacji sanitarnej pojawiły się w sposób doraźny. Przykładowo nie odbyły wizytacji na obiektach Szkoły Podstawowej nr 7, za to omawiano problemy oświaty, sportu i instytucji kultury w kontekście obostrzeń i ograniczeń sanitarnych. Dla porównania w ubiegłym roku statystycznym zrealizowano 25 posiedzeń Komisji. Średnia frekwencja członków komisji w 2020 r. wyniosła 88, 15 %, co było drugą najwyższą frekwencją komisyjną, wobec średniej statystycznej wszystkich komisji na poziomie

85,58 %. Statystycznie biorąc obecnych radnych na wszystkich posiedzeniach było 119, a nieobecnych 16.

Komisja zajmowała się też na bieżąco oraz okresowo opiniowaniem wniosków zmian budżetu oraz przyjmowała roczne sprawozdania z wykonania budżetu miasta, szczególnie w zakresie swoich kompetencji rzeczowych. Analizowano wykonania budżetu za rok 2019 w sferze edukacji, kultury i sportu. Komisja swoją uwagę poświęciła też analizie dotacji dla szkół i placówek niepublicznych, bowiem w tej sferze finansowania zadań oświatowych w skali ogólnokrajowej pojawiło się wiele wątpliwości natury prawnej. Rozbieżne interpretacje nastrożają trudności wszystkim samorządom, a co za tym idzie potencjalne zagrożenie roszczeniami. Zastępca Prezydenta dr Piotr Józwiak poinformował radnych o toczących się sporach prawnych z niektórymi placówkami.

Komisja zapoznawała się z wytycznymi do arkuszy organizacyjnych szkół, a także decyzjami administracyjnymi, wnioskami i zaleceniami poprawy warunków kształcenia, wychowania i higieny wynikającymi z dorocznych przeglądów obiektów. W miarę na bieżąco zapoznawała się ze stanem realizowanych remontów i inwestycji w sferze oświaty, kultury i sportu. Zapoznano się z projektem, zakresem robót i harmonogramem niezbędnych działań największej inwestycji oświatowej tj. Szkoły Podstawowej nr 3 na Placu Komeńskiego oraz ostatecznego odbioru obiektu. Komisja analizowała uchwałę Rady Miejskiej dotyczącą programu stypendiów akademickich, w tym dotychczasowe doświadczenia i wnioski na przyszłość. Efektem pracy Komisji w tym zakresie było sformułowanie wniosku wnikliwego przeglądu i ewentualnych zmian w programach stypendialnych.

Nie udało się w minionym roku przeanalizować danych o efektach edukacyjnych, w tym szczegółowych wyników egzaminów zewnętrznych organizowanych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną. Temat ten znajdzie się w planie pracy na rok 2021.

Mimo pandemii odbyło się kilka posiedzeń komisji w terenie. Poza wspomnianymi na Akwawicie i trzema wizytami na obiekcie Szkoły Podstawowej nr 3, zwizytowano i zapoznano się z funkcjonowaniem Bursy Międzyszkolnej. Jedno posiedzenie odbyło w Ratuszu. Przedmiotem tego spotkania były nowe zadania w oświacie i kulturze Leszna, a konkretnie rozważenie pomocy finansowej dla najmłodszych szkół i placówek oświatowych, a także w dziedzinie kultury wsparcie finansowe rekonstrukcji pomnika 55 Pułku Piechoty w jednostce wojskowej.

Poszczególni członkowie Komisji aktywnie uczestniczyli w zespołach roboczych powołanych przez Prezydenta Miasta w zakresie opiniowania projektów edukacyjnych, wniosków szkół o nowoczesne środki dydaktyczne, stypendia naukowe, sportowe i artystyczne, a także wnioski o stypendium w ramach uchwały RM „Student plus”.

W posiedzeniach komisji regularnie uczestniczyli: Prezydenta Łukasz Borowiak, II Zastępca Prezydenta dr Piotr Józwiak, Skarbnik Grażyna Hałupka, Naczelnik Wydziału Edukacji Lucjan Rosiak, Dyrektor ZOJO Lidia Milarczyk, Naczelnik Budżetu Alicja Wojciechowska, Dyrektorzy jednostek kultury, Dyrektor MOSiR. Zainteresowany udziałem w posiedzeniach był Przewodniczący Związku Nauczycielstwa Polskiego Piotr Gościński.

W zdalnych posiedzeniach uczestniczyli wszyscy wymienieni, a często inni zainteresowani radni spoza Komisji oraz mieszkańcy Leszna.

Przewodniczący Komisji Edukacji
dr Krystian Maćkowiak